
校訓:「創造」「根気」「協力」 教育目標:「ゆたかにきずき あしたをになう ～心やさしく おおらかに～」

野中清水
仙北市立神代中学校 学校報

No.４５ 令和４年１０月７日（金）

ス甲子園開催ダン

３日（月 、ダンス甲子園を開催しました。参）

加は、各学年４チームの全１２チーム。これま

で保体の授業で練習を重ねてきた成果を確認し

ました。神中祭では、再び披露いたしますので

楽しみにお待ちください。

さて、ダンスですが、イメージを捉えた表現

や踊りを通した交流ができるようにすること、

そして、それらを通して仲間とのコミュニケー

ションを豊かにすることを重視しています。

なお、今回の発表では、現代的なリズムダンス

のみの発表でしたが、ダンスにはこの他に、創

作ダンス、フォークダンス等があります。こう

したダンスの発表も今後楽しみにしていきたい

と思っています。

お らせ知
①神中祭で販売を予定していたサツマイモです

が、連日の予想を上回る気温により、収穫後

の管理がうまくいかずに販売できない状態と

なってしまいました。販売を楽しみにしてい

たことと思いますが、誠に申し訳ございませ

んでした。

②９日（日）午後から制服検討委員会を行いま

す。７月の生徒アンケートで「女子にスラッ

クスを」等の要望があり、これを受け制服に

関するアンケートを改めて実施し先日の学校

報に掲載いたしました。今後、制服検討委員

会で協議してまいりますが、神中祭当日に現

在採用している女子制服の生地を使ったスラ

ックスを展示（夏用・冬用）いたします。是

非ご覧ください。

③天候不順で延期した抱返りクリーンアップは

１０月２０日（木）に実施いたします。

当初予定では、小学６年生と一緒に活動す

ることとしていましたが、延期に伴い中学校

だけの活動となります。

なお、２０日が荒天の場合は１１月２日

（水）に再延期となります。

本日前期 業式終
４月６日（水）の始業式から約半年、本日前

期終業式を行いました（９日までは登校日です

）。 、が 今年度もコロナ禍での生活を余儀なくされ

予定されていたことの中止、あるいは規模の縮

小等影響を受けてまいりました。しかし、生徒

は与えられた条件・環境の中精一杯活動しまし

た。これも、保護者・ご家族・地域の皆様の支

。えがあったからこそと改めて感謝申し上げます

さて、運動面では、郡市陸上競技大会での活

躍を皮切りに、柔道部・ソフトテニス部の東北

大会出場、Ｕ１６の全国陸上競技大会出場、全

校体制で臨んだ駅伝での県大会出場、新人戦で

の活躍等他校を圧倒する活躍でした。

また、文化面等でも吹奏楽コンクールでの活

躍、英語暗唱郡市最優秀賞、私の主張の県最優

秀賞、読書感想文、各種検定への挑戦など、こ

ちらも大きな成果を残しました。

生徒会では、読書量日本一への挑戦、メディ

アルールの制定等、より充実した生活に向け取

り組みました。

１０月１７日（月）から後期がスタートしま

すが、さらに高みを目指し一丸となって取り組

んでまいりますので、引き続きご支援・ご協力

をよろしくお願いいたします。


